TRIPER ERASMV M ROT.

quod in nobis simul operet cū gratia dei, p̄sertim
quū hanc sententiā ex ipsorū scriptis asserāt erudi-
tissimi uiri. Aperis aliā rimā ad elabendū. Ais il-
los quantūuis spūales, aliquando ut hoīes iuxta
carnē sensisse. Nō repugnamus, sed qđ obiicis est
uobis cū illis cōmune, & redit cōparatio, utris po-
tius tribuendus sit spūs, uobis an illis. Nec exigo
a uobis miracula, sed cæteris paribus, argumen-
tor illis potius habendā fidē q̄ miraculis claruerūt
q̄ qui nullis miraculis cōmendant. Proinde non
æquū facis, qđ uicissim a nobis exigis miracula.

Necq̄ em̄ nos sumus huius noui dogmatis auto-
res, sed eorū autoritatē sequimur q̄ sanctimonia,
miraculisq̄ celebres sunt. Proinde nihilo uerecun-
dus a nobis exigis ut miraculis asseramus liberę
arb. q̄ si qs exigit a theologis, ut miraculis appro-
bēt Euāgelii ueritatē. Satis em̄ est hoc sep̄ miracu-
lis, & orbis cōsensu fuisse cōprobatū. Cæterę qđ
ludens ais, ab his q̄ asserūt exigi probationē nō ab
his q̄ negāt, & rursus adfers e sophistarū, aut iuris-
peritorū scholis prouerbiū, negatiua nihil probat
Primū respondeo legē istā sophisticā in decretis ec-
clesiæ nullū habere locū, nisi forte nō cōpelleretur
ad probationē q̄ negaret Christum natum ex Ma-
ria uirgine, aut negaret matrem eius fuisse perpe-
tuo uirginem.

Ad hæc tu non solū negas res
ceptum dogma, sed asseris tuū. Perin̄ quasi quis
ingressus fundū alienū, ui deiiciat eū qui a tritauo
possedit, sic negans eē illius, ut asserat eē suū, an ab
hoc nō exiget probatio? Immo iura fauebāt pos-
sessori titulo p̄scriptionis, etiāsi qđ defecerit in pe-

G r batio
lato

HYPERASPISTES DIA

batione. Si præscriptio quinquaginta annorū res
 pellit uindicatorē & cōstabilis ius possessoris, nos
 plusq̄ mille annis tenemus hoc dogma. Repellen
 dus igitur eras, etiā si tātū negares nostrę dogma,
 nunc tuū nouū sic asseris, ut uelis nos a tā uetusta
 possessione depellere. Et quādo uideo uersari in
 rhetoricis, opinor te scire, in Anticategorijs quorū
 niam intentio coniecturalis a reo retorquetur in ac
 torē, ab utroq̄ pariter requiri probationē, quas
 lis est illa controuersia inter cæcū & nouercam oc
 cidisti patrē. Non ego, sed tu. Hic sit uterq̄, reus
 simul & actor, & ab utroq̄ iudex expectat p̄bati
 onē. Iridem uos dicitis meū dogma pium est, ues
 strū aut̄ hæreticum, nos toridē uerbis regerimus
 intentionē. Vides q̄ inepte tibi arriserit prouer
 bium illud, negatiua nihil probat. Deniq̄ sic lo
 queris, quasi nullus ueterū unquam probauit libe
 rum arbitrium, quū ea res tot libris agitē & hodie,
 nec ab uno. Variant, esto, sed in hoc consenti
 unt, qd̄ libere arb. sit aliquid, quod opitulante gra
 tia non nihil conferat ad salutē. At non admittis
 humanam probationē sine miraculis & autorita
 te sacrę literę. De miraculis iam dixi, testimo
 nio scripturę & illi confirmant suā opinionē, sed
 illorū interpretationē reiñcis. Verē eodem iure nos
 possumus reiñcere tuā absq̄ miraculis. Proinde,
 quod reuolutus ad cōuicia iocosq̄, neq̄ persone
 quam geris, neq̄ disputationi tam serię congru
 entes, prouocas nostrum Baal, ut p̄ libere arbi. uel
 unam ranam creemus, uel unum pediculum occi
 damus, Primū satis proaciter deū ecclesię, quē
 tot milia

TRIPER ERASMV M ROT.

tot milia sanctorū adorant, qui statuerunt ac statuerunt liberę arb. Baal appellas, & tuę congregatio-
ni uerę deum uindicas. Nec interim tamen quicquam adfers ad soluendam quęstionem.

ss Nihilo magis ad rem faciūt q̄ cōgeris ca-
pite proximo. Flagitas em̄ ut doceamus, qđ nam
opus bonū sancti fecerint uel liberi arb. Et hic pu-
tas oēs nos futuros ranis & piscibus magis mutos.
Cui nō erit in promptu uicissim rogare, qđ opus
bonū in nobis agat gratia: si nominaris, idē dicit
fieri a libero arb. Q̄ si mauis responsionē magis
accōmodā rei, nullus erit tam rudis aut infans, qm̄
ilico responsurus sit, nō hic agitur de libero arbi-
miraculis asserendo aut abrogādo, nobis em̄ pro
miraculo est scripturę autoritas, cū definitione
ecclesię. Quid igit agit? Hoc agitur, an constātis
animi sit, deficere ab opinione, quā tot uiri sanctis-
monia miraculisq̄ celebres tradiderunt, deficere
ab ecclesię decreto, & aīas n̄ras tuę fidei cōmitte-
re, q̄ nuper cū paucis exortus es, quū nec tuę con-
gregationis proceres uel tecū, uel inter ipsos consen-
sentiāt, imo quū ne ipse qđ tecū cōsentias, qui in
hac ipsa assertionē aliud dicas in principio, aliud
in progressu, καλινωδῶν qđ prius dixeras. Nam
qđ obiter arguis liberę arb. nō eē rem spūs, sed hu-
manū inuentū, ex eo qđ initio cōfessus sum hęc q̄s-
tionē & añ Ch̄m fuisse iactatam inter philosofos,
phos, uides opinor, qđ frigida sit tua ratiocinatio.
Mūdū fuisse cōditū docet Plato cū poetis an idea
ch̄riani nō recte asserūt mūdū eē cōditū, refellēs
res eos qui docent mundum non habuisse intūe
Plato

·HYPERASPISTES· DIA·

Plato docet aias superesse a morte corporis, an ideo nobis nō est idē asserendū? Philosophi docuerunt deū esse mentē, summe potentē, ac summe bonā, q̄ nusq̄ nō adsit, quū nullo loco possit cōprehendi an nō eadem pie asserūt Christiani? Aristoteles in œconomicis docet inter maritū & uxore oportere re mutuā esse charitatē ac perpetuam amicitia, quā arctior inter hoies esse nō possit, an ideo Paulus male p̄cipit, uiri diligite uxores uestras: & c. Alias q̄ sunt innumera, q̄ nobis sunt cōmunia cū Ethnicis philosophis, nec id eleuat autoritatē dogmatū nr̄orū, sed cōfirmat, qd̄ illi p̄ lumen naturæ non nihil uiderunt earū rerū, quas nobis tradit scriptura diuina. Sed non credimus philosophis, nisi cū scriptura cōsentiant, fateor, & liberē arb. ex scripturis asserimus, perperā inq̄es intellectis. Ergo de interpretatione cōtentio est. Tu necessitatē rerū oim paulo ante probabas ex Vergilio, & librum arb. ideo nō putas asserendū, qd̄ a philosophis cōstatum sit.